
KOMISJA KOMUNALNO ROLNA 
i BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie 

Protokół nr 43/2023 

z posiedzenia Komisji Komunalno-Rolnej i Bezpieczeństwa Publicznego 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 24 sierpnia 2023 r, 
Komisja obradowała w składzie: 

!. Piotr Kisiel -Przewodniczący 
2. Norbert Barcz - Z-ca Przewodniczącego 
3. Renata Pilot -członek 
4. Gabriela Świerc - członek 
5. GabrielaProchota -członek 
6. Marcin Bomba - członek 
7. Adam Młynarczyk - członek 

W posiedzeniu brali udział: 
1. Daniel Gagat - Wójt Gminy 
2. Tomasz Olejnik - Sekretarz Gminy 

Tematy posiedzenia: 

1 Rozpatrzenie -analiza pism: 

-Pismo U G nr GK.7021.2.21.2023 z dnia 22.06.2023r. w sprawie zabezpieczenia 
środków finansowych na realizację zadank pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Chocianowicach do posesji nr.335 dz. nr. 106 k.m.l 

- Pismo U G nr GK.7021.3.28.2023 z dnia 25.07.2023r. w sprawie przekazania 
protokołu ze spotkania w/s „Rozbudowy D K 45 na odcinku Bierdzany -Kuniów". 

-Pismo mieszkańców Chocianowie z dnia 21.08.2023r. w sprawie wykonania drogi 
dojazdowej do ich posesji. 

- Pismo Wojewody Opolskiego w sprawie upamiętnienia 84 rocznicy agresji Niemiec 
na Polskę. 

2. Analiza projektów uchwał: 

- w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania uzdolnionych dzieci i 
młodzieży." 

- w sprawie ustalenia „Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Lasowice 
Wielkie w zakresie sportu." 

- w sprawie ustalenia „Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Lasowice 
Wielkie w zakresie kultury." 



- w sprawie ustalenia „Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Lasowice 
Wielkie w zakresie nauki." 

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

- w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie w drodze darowizny 
nieruchomości położonej w Lasowicach Małych. 

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej 
,położonej w Lasowicach Wielkich. 

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych, położonych w 
Lasowicach Małych. 

3. Sprawy bieżące. 

Ad.l- Rozpatrzenie -analiza pism: 

- Komisja po zapoznaniu się z materiałami dotyczącymi „Rozbudowy sieci wodociągowej w 
Chocianowicach do posesji nr. 335 dz.106 k.m.l"proponuje w/w zadanie ująć w budżecie na 
kolejny rok budżetowy 2024. Jednocześnie komisja wnosi o rozpatrzenie na etapie 
projektowania możliwości ułożenia w wykopie pod wodociąg rury kanalizacyjnej . 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- Członkowie komisji zapoznali się z protokołem ze spotkania w/s „Rozbudowy D K 45 na 
odcinku Bierdzany -Kuniów" W w/w spotkaniu z ramienia Gminy Lasowice Wielkie brał 
udział Wójt Gminy Pan Daniel Gagat, który omówił zapisane w protokole efekty spotkania. 
Komisja zaleca aby zorganizować spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych 
w temacie wypracowania sposobu rozwiązania problemu renowacji lub wykonania nowej 
kanalizacji w miejscowości Jasienie. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- W odpowiedzi na pismo mieszkańców Chocianowie w sprawie wykonania drogi dojazdowej 
do ich posesji komisja wnioskuje aby dopisać zadanie do istniejącej kolejki dróg gminnych 
przewidzianych do remontu a ubytki i dziury na drodze uzupełniać w ramach bieżących 
napraw dróg. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- Komisja zapoznała się z treścią pisma Wojewody Opolskiego w sprawie upamiętnienia 84 
rocznicy agresji Niemiec na Polskę. 



Ad.2- Analiza projektów uchwał: 

- W związku z zapisami ustawy o systemie oświaty dotyczącymi lokalnych i regionalnych 
programów wyrównywania szans edukacyjnych i wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży zaistniała konieczność podjęcia działań w tym zakresie. Wobec powyższego 
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu 
wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży." 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- Członkowie Komisji dokonali analizy zapisów treści projektów uchwał dotyczących 
ustalenia regulaminów przyznawania stypendiów Wójta Gminy Lasowice Wielkie. Komisja 
pozytywnie opiniuje ich treść co obrazują poniższe głosowania: 

A Uchwała w sprawie ustalenia „Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy 
Lasowice Wielkie w zakresie sportu." 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

A Uchwała w sprawie ustalenia „Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy 
Lasowice Wielkie w zakresie kultury." 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

A Uchwała w sprawie ustalenia „Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy 
Lasowice Wielkie w zakresie nauki." 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- Gmina Lasowice Wielkie pozyskała dwie wstępne promesy dofinansowania inwestycji z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dotyczące remontu drewnianego kościoła w 
Chocianowicach oraz wzmocnienia, uszczelnienia i konserwacji dachu, stropu i wieży 
kościoła w Lasowicach Wielkich. Warunkiem pozyskania w/w środków jest dostosowanie 
obowiązujące uchwały do zasad i wymogów programu. Wobec powyższego komisja 
pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- Komisja pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 
w drodze darowizny nieruchomości położonej w Lasowicach Małych. Przedmiotem 
przekazania będzie dz. Nr.7/3 k.m.2 o pow. 0,1656ha w Lasowicach Małych będąca działką 
niezabudowaną. Działka będzie wykorzystana na cele inwestycyjne związane z zadaniami 
własnymi Gminy w zakresie transportu. Nieruchomość będzie przejmowana od Starostwa 
Powiatowego w Kluczborku. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 



- Członkowie komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej ,położonej w Lasowicach Wielkich. Komisja 
zgodę na sprzedaż wyraziła już na posiedzeniu w dniu 14 października 2022 warunkując 
zgodę dokonaniem wyceny. Rzeczoznawca wykonał operat szacunkowy nieruchomości na 
kwotę 24 400zł. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- Członkowie komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych ,położonych w Lasowicach Małych. Rzeczoznawca 
wykonał operat szacunkowy nieruchomości: 

Dz. 107/6 k.m.4 o pow. 0,1777 ha na kwotę 51 700 zł. 

Dz. 107/5 k.m.4 o pow. 0,1419 ha na kwotę 45 600 zł. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

Ad.3- Sprawy bieżące: 

Obecny na posiedzeniu komisji Skarbnik Gminy Pan Tomasz Olejnik przedstawił: 

-informację o wyborach do Izby Rolniczej ,które odbędą się 24 września 2023r. 

-informację o tworzonym planie zagospodarowania działek leśnych, który realizuje firma 
zewnętrzna. Po jego opracowaniu plan będzie konsultowany. 

-informację o stanie komunalizacji działek prywatnych w Gminie Lasowice Wielkie. Obecnie 
temat dotyczy 3 działek. 

- informację o fakcie zgłoszenia się do UG firmy „ENERTRAG" ,która chce na terenie 
Chocianowie i Jasienia budować farmy wiatrowe. W tym temacie komisja sugeruje aby 
konsultowano się przede wszystkim z zainteresowanymi społecznościami. 

Ponadto Pan Sekretarz przekazał do wiadomości treść pisma od firmy „VIANKO" ,która chce 
odkupić od Gminy Lasowice Wielkie część dz.nr. 1/46 k.m. 5 o pow. około 1 ha w 
Trzebiszynie (teren PSZOK-u). Komisja po analizie sprawy i wysłuchaniu opinii obecnego na 
posiedzeniu Wójta Gminy Pana Daniela Gagata proponuje dokonać wstępnej wyceny 
przedmiotowej działki i wyraża zgodę na powyższą transakcję. 

Głosowanie: 7-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

Radny P.Kisiel zgłosił konieczność dokonania pilnych napraw dróg w Chudobie przy stawie 
oraz odcinka drogi gminnej przy wyjeździe na DW 494 przy posesji nr. 166 



Po wyczerpaniu porządku obrad Komisja zakończyła obrady. 

Komisja obradowała w godzinach 14.30-16.00 

Protokołował 

Piotr Kisiel- Przewodniczący Komisj 

Podpisy członków Komisji 

1. Piotr Kisiel 

2. Norbert Barcz 

3. Renata Pilot 

4. Gabriela Swierć 

5. Gabriela Prochota 

6. Marcin Bomba 

7. Adam Młynarczyk 


